回覧

前橋市のみなさまヘ

前  情

令和 2年  7月 27日

前橋市長 山  本    龍

(公印省略)

令和 2年 目勢調査の実施について (依頼)

平素、本市統計行政の推進に格別なるご理解、ご協力を賜り、厚 くお礼申し上げま

す。

本年9月 より、全国一斉に 「令和 2年 目勢調査」が実施されます。国勢調査は'5年

に一度実施される、国で最も重要な統計調査です。今回の実施にあたつては、新型コ

ロナウイルス感染防止対策として、非接触を基本とした下記の方法で行います。

国勢耐査は統計法に基づいて実施され、皆様には 「回答の義務」が課せられます。

ご理解 ・ご協力のほどよるしくお願い申し上げます。

(国勢調査前橋市実施本部事務局)

記

<目 勢調査の実施方法について>

0 9月 中旬より各世帯へ調査員が訪問 し、インターホン又は ドア出 しで

調査の説明及び世帯主氏名 白世帯人数の確認を行います。その際、調査

書類一式を郵便受け等に入れて配布 します。

O訪 問時にご不在だつた世帯についても、調査書類を郵便受け等に入れ

て配布 します。

O回 答については、調査員と各世帯の接触を避けるため、インターネッ

卜回答 (又は郵送提出による回答)に ご協力をお願いいたします。

問い合わせ先

国勢調査前橋市実施本部事務局

(前橋市役所情報政策課統計分析係)

電話 027-898-6518(直 通)

027-224-1111(代 表)

内線  3518、 3519、 3515

日本 に住 む全 世帯 参 加 の

国勢 調 査 はじまります。

輌
0答 時節

譜

二官胡【ｆｔ，，

7ド(lt!E

書

苦
｀
ir i検

兼 の特

）▼ 砕

ミ
・

|!:lt::ltii:iⅢ

い

ili1111111111111111111111111

字

回 欝

市
' | 1 1 1 1 Ⅲ

l,イ1,
1 言1 告t H 首1

1!/7

国勢調査 2020

h t t p、 w w、 イnklギ]■29 g o  j p′

国勢調査 をよそおった詐欺 (さぎ)や不審 な討 否  ,章  午 |

ム
加 ｀い  総 務省統計局 ・都道府県・市区町村

固到調 査

!古_t,′

調
査
書
類
を

お
持
ち
し
ま
し
た

ロ
グ

イ

ン
ー
Ｄ
と

ア
ク

セ

ス
キ
ー
を
入
力
Ｈ

ヽ
一●
メ

秒

イ
ン
タ

ー
ネ

ッ
ト

で

回
答
で
き
る
ん
だ
！

言倒査員

仰額
地
奇

保
育
所
の

画
”益
唖

新
設
を
計

し
た
り

様
々
な
こ
と

こ

、
．

活
か
さ
れ
て
い
ま
す

Ｈ

み は
ダ雨

国
の
最
も
重
要
な

統
計
調
査
です！命
「

国
勢
調
査
は

日
本
に
住
む

全
て
の
世
帯
が
対

調
査
な
ん
だ
～
！

紙
の
調
査
票
で

回
答
が
選
べ
ま
す

の

動

回
答
は

か
ん
た
ん
で
便
利
な

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト

曙

挙

法
律
に
回
答
の
義
務

も
あ

る
の
ね
！

地生′ぱさ

っ
そ
く

や

っ
て
み
よ
う

Ｈ

回
答
期
限
の

１０

月

７

日

ま
で

い
つ
で
も
修
正

で
き
ま
す
よ
”

十
．Ｙ

っ

終
わ
っ
た
Ｈ

＼
、 1 ■屯 /み

ん
な
で
参
加
し
て

日
本
の
未
来
を

つ
く
っ
て

い
き

ま

し

よ
う

！

4・「坐 寺
谷

‐６

い

か
ん
た
ん
に

で
き
そ
う
１

＼かんたん便利なインターネット回答/

1国勢調査オンライン

回答いただいた情報は、厳重

なセキュリティで保護 されて

いるので安心 ・安全です。

鰯ン
書類を運′St際に発生するCO

や事務コストを減らすことア

できるやさしい回答方法です

24時間いつでもかんたんに

3ステップで回答できます。

(①アクセス②ログイン③回答)

「国勢調査オンライン(回答サイト)」

には、QRコ ードもしくは検索か

らかんたんにアクセスできます。

厳重な
セキュリティ

▼

エコ&効 率化

▼

回答サイトに
かんたんアクセス

▼

いつでも
かんたん3STEP